令和５年度 北海道渋滞対策協議会

議事概要

１. 開催日 令和５年８月３１日（木） １４：００～１５：３０

２. 開催方法 WEB 会議および対面協議

開催場所 TKP 札幌駅カンファレンスセンター2 階

 カンファレンスルーム 2A（札幌市北区北７条西２丁目９）

３. 議事

１）これまでの検討経緯

２）主要渋滞箇所の現状

３）Ｒ４年度主要渋滞箇所の対策内容の報告

４）Ｒ５年度主要渋滞箇所の対策・検討内容の報告

５）主要渋滞箇所解除候補箇所の現地確認結果

６）道路利用者会議意見箇所への対応

７）その他（ＴＤＭ施策について等）

８）今後のスケジュール

４. 議事要旨

１）これまでの検討経緯について確認した。

２）主要渋滞箇所の現状について確認した。

３）Ｒ４年度主要渋滞箇所の対策内容について資料のとおり確認した。

４）Ｒ５年度主要渋滞箇所の対策・検討内容について資料のとおり確認した。

５）主要渋滞箇所解除候補箇所５箇所について主要渋滞箇所の指定の解除

を提案し、５箇所すべてについて出席委員より承認を得た。

６）道路利用者会議意見箇所への対応について確認した。

７）その他（ＴＤＭ施策の取組みについて等）について確認した。

８）今後のスケジュールについて確認した。

以上